
Reg. Gen. n.  579   del   28-09-2018

DETERMINAZIONE SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA
Servizio:  S12 CULTURA-P.I.

OGGETTO: SERVIZIO DI PRESCUOLA DAL 01.10.2018 AL 30.09.2010 CON FACOLTA' DI
RINNOVO PER EGUALE PERIODO. CIG 76024636EE. AGGIUDICAZIONE.

CIG 76024636EE

IL CAPO SETTORE

Richiamati:
- il programma degli acquisti di beni e servizi approvato con D.C.C. n. 15 del 28/03/2018 con cui
questa Amministrazione ha dato indirizzo di procedere alla indizione di idonea procedura di gara
per l’affidamento del servizio di prescuola del Comune di Selvazzano Dentro per un periodo di 24
mesi con facoltà di rinnovo di eguale periodo;
- la comunicazione di Giunta Comunale in data 1.8.2018;

Premesso che
- con determinazione a contrarre n. 546 del 12/09/2018 il Responsabile del Settore Servizi alla
Persona ha stabilito di procedere all’appalto per l’affidamento del servizio di prescuola
sopraindicato, mediante una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 dello stesso D. Lgs.
50/2016 nonché di approvare la conseguente documentazione di gara;
- con medesimo provvedimento si è stabilito di procedere, tramite gara telematica sul Mercato
elettronico MePA di Consip, riservata agli operatori economici di cui all’art. 143, 2° comma, del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. registrati e abilitati al servizio in oggetto, dando atto che lo stesso è
annoverabile all’allegato 44 al bando “Prestazione di servizi alle pubbliche amministrazioni per la
categoria “Servizi Sociali”, alla categoria merceologica CPV 85300000-2 (Servizi di assistenza
sociale e servizi affini);

Richiamata la determinazione Reg.Gen. n. 573 del 25.09.2018 con la quale si è provveduto
a nominare la Commissione di gara nelle modalità operative del sistema di e-Procurement per le
Pubbliche Amministrazioni;

Dato atto che la suddetta Commissione di gara si è riunita il giorno 25.09.2018 alle ore
11:41 presso la sede municipale in Piazza G. Puchetti,1 – Selvazzano Dentro per dare avvio al
procedimento per l’aggiudicazione relativa alla RDO in argomento identificata al sistema MEPA
con n. 2054627 del 13/09/2018 – CIG 76024636EE;

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

ORIGINALE

SERVIZI ALLA PERSONA n. 132 del 28-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Atteso che la Commissione ha rilevato che dalla piattaforma informatica MEPA, al termine
stabilito dalla procedura di gara fissato al 24.09.2018 ore 17,00 - risultava pervenuta la seguente
unica offerta:

N. DITTA INDIRIZZO
1 LUNAZZURRA coop. Soc. Viale dell’Industria  n. 3 Conselve PD

Constatato che la Cooperativa sociale Lunazzurra ai sensi dell’art. 89 del D.lgs. 50/2016 e
s.m.i., ha fatto ricorso all’istituto dell’avvalimento con la Cooperativa sociale Società Dolce di
Bologna P.I. 03772490375 relativamente ai requisiti di capacità economica/ finanziaria e
tecnica/professionale;

Valutata a sistema M.E.P.A. dalla Commissione di Gara la documentazione presentata dalle
ditte concorrente e ausiliaria come da Verbale allegato 1 al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale, riguardante rispettivamente:
la verifica dei documenti amministrativi di cui alla busta virtuale denominata-
“DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”, (in seduta pubblica);
l’esame dell’Offerta Tecnica di cui alla busta virtuale denominata “OFFERTA TECNICA”;-
l’esame dell’Offerta Economica di cui alla busta virtuale denominata “OFFERTA-
ECONOMICA”;

Atteso che in data 26/09/2018 il Presidente della Commissione di Gara ha trasmesso al
R.U.P., sostituta sig.ra Tosetto Teresa, il verbale prot. 36749/2018 della seduta al termine della
quale è stato verificato che l’unica offerta pervenuta classificatasi nella graduatoria stilata, ha
ottenuto un punteggio totale pari a 66,03/100 punti, come di seguito determinato:
Offerta tecnica: punteggio massimo previsto = 70,00; punteggio conseguito e assegnato in-
quanto unico concorrente: 36,03;
 Offerta economica: punteggio massimo previsto = 30; punteggio conseguito e assegnato: 30;-

Ritenuto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 inerente la competenza dei
dirigenti in materia contrattuale, di approvare il verbale della Commissione di Gara sopra
richiamato con relativo allegato A che, quale allegato 1 al presente atto, ne forma parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che la ditta aggiudicataria per il presente appalto ha presentato la seguente offerta
economica:
ribasso percentuale offerto corrispondente al 3% (trepercento) sull’importo a base d’asta di €1.
31.044,00 IVA esclusa;
costi di sicurezza aziendali di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,2.
compresi nell’offerta pari a € 1.245,20;
costi della manodopera di cui all’art. 95 comma 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., pari ad €3.
20.280,41;

Preso atto che la ditta aggiudicataria ha dichiarato di applicare l’aliquota IVA del 5 % sul
servizio da appaltare;

Stabilito che la quota annuale a carico degli utenti che usufruiscono del servizio di
prescuola sarà incassata direttamente dall’affidatario tenuto conto del ribasso offerto in sede di gara
e sarà pari a:

Quote per residenti
al netto Iva

Quote per non residenti
al netto Iva

€ 133,86 € 157,14

SERVIZI ALLA PERSONA n. 132 del 28-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Dato atto che il C.I.G. attribuito alla gara oggetto del presente provvedimento dall’A.N.A.C.
è 76024636EE;

Ritenuto di aggiudicare in via definitiva la gestione del servizio di prescuola del Comune di
Selvazzano Dentro a.s. 2018/19 e 2019/20 con facoltà di rinnovo per eguale periodo con decorrenza
dall’1.10.2018 al 30.09.2020 per l’importo stimato di € 30.112,68= al netto di IVA 5% derivante
dall’introito delle tariffe utenti incassate direttamente dall’aggiudicataria, alla Ditta:

LUNAZZURRA coop. soc.
P.IVA 04292260280

Viale dell’Industria  n. 3 Conselve PD

Dato atto di avviare, mediante il sistema AVCPASS, la procedura per la verifica del possesso in
capo all’aggiudicataria Lunazzurra coop. soc. con sede legale in Conselve e all’ausiliaria
Cooperativa sociale Società Dolce di Bologna dei requisiti speciali di partecipazione dichiarati in
sede di gara e dei relativi documenti di comprova;

Preso atto che l’aggiudicazione è esplicitamente subordinata, ai sensi degli artt. 32 e 33 del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla verifica da parte della stazione appaltante del possesso dei requisiti
dichiarati dalle Cooperative in sede di gara;

Rilevata la necessità di dare avvio con urgenza al servizio di prescuola per garantire un
sostegno alla famiglia nel quadro delle politiche di tutela dei diritti dell’infanzia e di concreta
realizzazione del diritto allo studio in ambito educativo e di procedere pertanto, ai sensi dell’art. 6
“Esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del contratto” del Capitolato Speciale di
Appalto, alla consegna del servizio oggetto di affidamento in pendenza di stipula del contratto ai
sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., fatto salvo l’esercizio dei poteri di
autotutela, previa presentazione da parte della ditta affidataria di quanto segue:
- garanzia definitiva con le modalità di cui all’art. 15 del Capitolato speciale d’appalto;
trasmissione di copia conforme all’originale delle polizze assicurative specificate all’art. 22 del-
Capitolato speciale d’appalto;
- comunicazione dei nominativi e dei recapiti del referente aziendale per l’appalto e l’elenco del
personale impiegato nell’esecuzione del servizio, corredato dalle relative copie del documento di
identità.

Richiamati
la deliberazione di C.C. n. 19 del 28.03.2018 di approvazione del bilancio di previsione-

finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.Lgs . n. 267/2000 e art. 10 del D. Lgs. N. 118/2011) e
s.m.i.;
D.G.C. n. 54 del 28/05/2018 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2018/2020 (art-
169 D. Lgs. 267/2000);
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;-
D.P.R. 207/2010 per le parti in vigore;-
D.lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;-
Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 3.11.1997 e modificato con-
deliberazione di C.C. n° 37 del 16.06.1998, n° 76 del 21.11.1998 e s.m.i.
Decreto sindacale n. 13/2018;-
artt. 107 comma 3 e 153 comma 5  del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento degli Enti locali”;

DETERMINA

di approvare quanto esposto in premessa da intendersi qui integralmente riportato;1)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 132 del 28-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



di approvare altresì il Verbale della Commissione di Gara allegato 1 con relativo allegato2)
A al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;

3)di aggiudicare, per le motivazioni evidenziate in premessa, l’affidamento del servizio di
prescuola con decorrenza dall’1.10.2018 al 30.09.2020 con facoltà di rinnovo per eguale
periodo per l’importo stimato di € 30.112,68= al netto di IVA 5% derivante dall’introito
delle tariffe utenti incassate direttamente dall’aggiudicataria, alla Ditta:

LUNAZZURRA coop. Soc.
P.IVA 04292260280

Viale dell’Industria  n. 3 Conselve PD

di dare atto che l’aggiudicazione è esplicitamente subordinata, ai sensi degli artt. 32 e 333)
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla verifica da parte della stazione appaltante del possesso dei
requisiti dichiarati dalla ditta in sede di gara;

di stabilire che la quota annuale a carico degli utenti che usufruiscono del servizio di4)
prescuola sarà incassata direttamente dall’affidatario tenuto conto del ribasso offerto in sede
di gara e sarà pari a:

Quote per residenti
al netto Iva

Quote per non residenti
al netto Iva

€ 133,86 € 157,14

di avviare il controllo del possesso dei requisiti dichiarati dalla ditta in sede di gara;5)

di procedere, ai sensi dell’art. 6 “Esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del6)
contratto” del Capitolato Speciale di Appalto, alla consegna dei servizi oggetto di
affidamento in pendenza di stipula del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i., fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela, previa presentazione da parte
della ditta affidataria di quanto segue:
- garanzia definitiva con le modalità di cui all’art. 15 del Capitolato speciale d’appalto;
trasmissione di copia conforme della/e polizze specificate di cui all’art. 22 del Capitolato
speciale d’appalto;
comunicazione dei nominativi e dei recapiti dei referenti e responsabile del servizio e-

l’elenco del personale impiegato dall’affidatario per la gestione;

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line ai sensi dell’art.7)
1 co. 16 e co. 32 della Legge 190/2012;

di nominare Direttore dell’Esecuzione la sig.ra Tosetto Teresa e responsabile delle8)
verifiche dei requisiti la dott.ssa Savina Furlan;

di trasmettere il presente provvedimento al competente Settore Economico-Finanziario9)
ai sensi e per gli effetti degli artt. 18 e 19 del vigente Regolamento di Contabilità per i
provvedimenti di conseguenza.

Il Responsabile del Servizio

Tosetto Teresa
(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 132 del 28-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

SERVIZI ALLA PERSONA n. 132 del 28-09-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO


